Костромской областной союз
кФедерация организаций ltрофсоюзов Коотромской облаоти>

Президиум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< 2 ) августа 2024 r. г. Кострома J\b34-4

о проведении пятого областного
профсоюзного тчристического слета.
посвященного годy семьи

В цоJuIх мотивации профсоюзного членства, привлечениrI труlцщихся к
систематическим занятиям туризмом, физической культурой и спортом, во исполнение п. 4.18.8
Устава ФОПКО, прозидиум

постановляет:

1. Провести пятый областной профсоюзный ryристический слет Костромского
областrrого союза <Федерациrt организаций профсоюзов Костромской областиl> (далее Турслет).

2. Утвердить положение о Турслете (Приложение 1)

3. Утвердить процрамму проведения Турслета (Приложение 2)

4. Установитъ, что расходы по проведению Турслета, связанные о:

- питанием )частников соревнований, экипировкой комаrrд туристическим снаряжением
несут tIпенские организации ФОПКОо направившие команды дjul )частиrI в мероприrIтии;

- цроездом }частЕиков к мосту проведениrI Турслета, оплатой работы сулейской бригады,
нацраждением команд-призеров, типоцрафскими, канцеJIярскими расходами, несет Костромской
областной союз й профсоюзов Костромской области>.

Исполняющий
Председателя Гранцев

7/-J сИИL КДя Х
еUж--х,с

Прtллосюенuе 1

к посmановленuю презuOuума ФОПКО
Ng 34 - 4 оm 2 авzусmа 2024е

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении пятого областного профсоюзного туристического слета Костромского
областного союза <<Федерация организаций профсоюзов Костромской области>>,

посвященного году семьи

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение опредоJuIет цель, задачи, порядок организации и проведения

четвертого областного профсоюзного туристического слета Костромского областного союза
<ФедерациrI организаций профсоюзов Костромской области>> (далее - ФОПКО).

2. Щель и задачи!
2.1. Щелью проведения четвертого областного профсоюзного туристического слета (далее

<Турслет>) является погryJIяризация здорового и активного образа жизни среди членов
профсоюзов Костромской области

2.2. Задачи:

. пропtгандатуризма, физической культуры и спорта

. организация Досуга

. повышение спортивных навыков
о мотивtlция профсоюзного членства.

3. Время и место проведения:

3.1. ГIятый областной профсоюзный туристический слет
года на территории Эко-здравIIицы <<Сосновый бор>.

4. Организаторы:

4.1. Организацию и проведоние Турслета осуществляет
<Федерация организаций профсоюзов Костромской области>
"Костромская областная федерацйя спортивного ryризма".

проводится 7 сентября 2024

Костромской областtrой союз
и общественная организация

5. Участники:

5.1. В Туролете )частвуют команды из предстtlвителей профсоюзньж организаций в
возрасте от 18 лет.

5.2. В Турслете принимают )цастие команды в количестве 6-ти человек от каждой
чrrецскоЙ организации ФОПКО: 4 }частника (2 муж.+2 жон.) +1 судья + 1 представитель
команды).

5.3. Членская организациrI ФОI]КО может дошустить к )частию только одну команду.

5.4. Участникам обязательно при себе иметь:

. обувь и одежду для соревнованийо в т.ч. одежду с длинными рукавами, спортивные
брюки, головной убор

о сменную обувь и одежду, дождовик, коврик, компас

. миску, чашку, ложку

. фонарик

. спички

. средства от комаров и клещей

. продукты на 2 приготовления, в том числе конкурс <<Смаю>.

ПрофсоюзнаJI организация, от которой направляется команда, может oкtr}aTb содействие
команде в приобретении продуктов, либо оказать материаJIьную помощь.

5.5. Команде необходимо подготовить название команды, форму и девиз. Вечернее
представлоние на тему: 2а24 rод* год семьи в России.

5.6. Представитель команды несет ответственность за диациплину, порядок на
торритории) на которой булет расположена команда, а по окончании Турслета доJDкен сдать
территорию организаторам.

5.7. Организаторы гарантируют предоставление )частникам: питьевой воды,
подготовленное костровое место, дрова, котелки, а также весь инвентарь, необходимый для
конкурсной программы.

5.7. Обязательным условием явJIяется )частие команд во всех конкурсах.

5.8. К )частию могут быть приглашены профсоюзные комtшды из других регионов (по
согласованию с оргкомитетом).

б. Условия участия;

6.1. Що 15 августа 2024rcда в отдел оргtlнизационной работы ФОПКО команда присылает
заJIвку на )частие в Турслето по прилагаемой форме.

7. Подведение итогов

7.1. По итогам каждого вида соревнований соотавJuIются ведомости (протокол) и в
соответствии с результатами присваиваются баrrлы и соответствующие места.

7.2. окончательные итоги подводятся на основании сводной ведомости (протокола)

соревнований с yIeToM присвоенных баллов и мест. Победитель соревнований опредоJUIется по

суммо мест на всех этапах:

- соревнованиrI по турполосе;,

- конкурс кСмао;

- вечернее продставление на обозначенную тему;

'7.З. В сл)цае равенства результатов приоритет отдается результатам по итогам
соровнования по турполосо.

7.4. Судейская коJIпегия формируется из представителеЙ команД И судеЙ,

представленных общественной организации "Костромской областной Федерацией Спортивного
Туризма".

7.5. По итогам проведония Турслета команды, занявшие первое, второе и третье места
будут награждены диплом аNIи и призами.

8. Финансирование

8.1. Приобретение призов, оплату работы звукорежиссера, судеЙскоЙ коJIпегии,

модицинского персонаJIа, подготовку территории, осуществJIяются 3а счет средств Фопко.
ffuтание, и необходимый для быта инвентарь - за счет средств команды.

Судейская коллегия ocTaBJUIeT за собой право до Еачала соревнований вносить изменения
и дополЕения в настоящее Положение, не противорочащие <Правилам соревнований по

туристскому многоборью).

Пятый областной профсоюзный туристический слёт

КАРТОЧКА УЧАСТНИКА

командаГород

Фио

дата рождония Телефон

Адрес

Паопорт

Я, добровольно соглашаюсь на участие в пятом областном профсоюзном туристическом слете
года, проводимого на территории Эко-здравницы <<Сосновый

бор> (да-пее Соревнование). Я внимательно ознакомился с Положением о СоревнованиJIх.
Обязуюсь соблюдать правила проведеЕиJI Соревнований, технику безопасности, экологические
и мор€tпьно-этические нормы, неyкоснительно выпоJIнять указания организаторов
Соревнований, судей. Я осознаю и понимаю, что в результате участиrI в Соревновании моему
физическому здоровью может быть нанесен ущерб. Я зtuIвJIяю, что обладаю хорошим
здоровьем, но имею никаких медицинских противопоказаний, которые моryт служить
препятствием дJuI моего )частия в Соревновании, не имею в настоящем или не имол в прошлом
психических, сердочнъIхиlили иных заболеванийо которые делают невозможным и/или опасным
уIастие в Соревновании.
Осознаю уровонь оложнооти, напряженности, протяженности и опасности предстоящих
Соревнований. Я понимаю и осозЕаю высокую вероятность риска получоЕиrI травм иlпли
нанесониrI ущерба себе и своему имуществу (спортивному инвентарю) или другим лицам во
время уIастиrI в данном Соревновании.
Фактом подписания мною настоящей (карточки )дастника> я освобождаю оргtlнизатора
Соревнований от лпобой отвотственности за лпобой врод, причиненный мне и моему имуществу
при }частии в Соревновании, в том числе от исков и требований, поданных моими членами
семьи, родствеЕниками и/или наследниками.
Вред, причинgнный моими действиями тротьим лицам булет возмещен мной самостоятельно без
привлечениrI организатора Соревнований.
Подписывая настоящую (карточку )частникa>) я дtlю своё безусловное согласие на
использование моего имени9 на запись, фотосъемку и/или видеосъемку своего изображения во

BpeMrI и после Соревнования, их использование, трансJuIцию или гryбликацию организатором, в
точеции ноограниченного срока, в любом сродстве массовой информацпи. Я даю своо согласие
на обработку организатором своих персонtшьных данных, а именно сборо систематизацию,
накопление, хранение, уточнение своих персонапьных данных.
Обязуюсь вернугь сразу после финиша полученный чип в исправном срстоянии. В слуIае его
потери возместить организаторам Соревнований полную стоимость чипа.
Я имею полис добровольного или обязательного страхования.
Название страховой компании
Номер страхового полиса

Подпись

Дата.

зАявкА
на участие в пятом областном профсоюзном туристическом слете

Наименованио команды, тIленской профсоюзной организации

1. Участrrики команды:

ФИО, дата рождения, место работы, контактный тел.

ФИО, дата рождения, место работы, коIIтактный тел.

ФИО, дата рождения9 место работыо контактIIый тел.

ФИО, дата рождения, место работы, контактный тел.

Представитель команды

Фио тел.

3. фдья

Ф.и.о. тел

Пршоженuе 2
к посmановленuю презuduума Фопко

]ф 34 - 4 оrп 2 авzусmа 2024z

Проzршлtма
пятого областного профсоюзного ryристического слета

Примечание.
1.Судейскм коллегия имеет право вносить поправки и измеIIения в данное положоние и

процрамму слета.
2. Категорически запрещается:

1. НахождоНие возле реки вно конкурсной программы и куп{lнио вне отведенного дJuI этого
времени и меота.
2. Участники, нарушающио спортивный режим, автоматически дисквалифицируются, их
результат аннулируотся.

В конкурсную проерамму плончруеmся включенuе конкурсов по орuенmuрованltю на
месmносmu, окозанItе первоtt меdчцuнской помошu, веревочньtй курс, узлы, uмumqцuя
переправь| бревно, хоdулu, конкурс прuеоmоеленuя обеOо <сСмак>, конкурс хуdожесmвенной
сqмоOеяmельносmч - 0омашнее заOонuе по уmвержdенной презuOчумом ФОПКО mеме.

7.30-8.00 Сбор }..rастников мероприятия по адресу: ул. Островского, 4417, реrпстрациrl
8.00- 9.00 Ц9рqезд rIастников к месту проведения турслета

9.00 _ 10.00 Размещение команд
10.00-10.30 открытие слёта, организационЕоо собрание с представитеJuIми команд по

проведению спортивной и культурной программы, судейская коллегиJI,
жеребьевка, консультации

10.30 Старт 1-го этапа
1 1.30_13.30 Конкурс приготовления обеда <Смаю>
14.00-16.00 2 этап
16.00-17.00 Подготовка к вечернему мероприJIтию
17.00_18.00 Ужин
18.00-20.30 Конкурс художественной самодеятельности - домашнее задание, дискотека,

костор, песни под гитару
20.з0 - 21.00 Подготовка к сдаче территории

21.00 оmъезD